
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HOẰNG PHỤ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:       /QĐ-UBND Hoằng Phụ, ngày       tháng 02 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Tổ giám sát, vận động, tuyên truyền 

 thực hiện các biện pháp phòng chống dịch bệnh Covid-19 Thôn Hồng Kỳ. 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN  XÃ HOẰNG PHỤ 

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ quy định 

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm về áp dụng 

các biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế cách ly y tế và chống dịch đặc thù trong thời 

gian có dịch; 

Căn cứ Quyết định số 879/QĐ-  T ngày 12/3/2020 của  ộ   tế về việc ban 

hành  Hư ng d n cách ly y tế t i nhà, nơi lưu tr  phòng, chống dịch COVID-19”; 

Căn cứ Quyết định số 5525/QĐ-  T ngày 01/12/2021 của  ộ   tế về việc 

 an hành Hư ng d n phân lo i nguy cơ người nhiễm SARS-CoV-2 và định hư ng 

xử trí, cách ly, điều trị; 

Căn cứ Quyết định số 258/QĐ-U ND ngày 07/02/2022 của U ND huyện về 

phê duyệt phương án điều trị người nhiễm Covid-19 không triệu chứng t i nhà/nơi 

cư tr ; 

Theo đề nghị của công chức VPTK. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Tổ giám sát, vận động, tuyên truyền  thực hiện các biện pháp 

phòng chống dịch bệnh Covid-19 Thôn Hồng Kỳ, gồm các  ng  bà  c  tên s u: 

1. Ông: Nguyễn Văn Trân BTCB-Trưởng th n Tổ trưởng 

2. Ông: Nguyễn Đặng Tính Trưởng b n CTMT th n Tổ ph  

3. Ông: Nguyễn Văn N m Công an viên Tổ ph  

4. Bà: Lê Thị Bình Chi hội trưởng HPN Tổ viên 

5. Bà: C o Thị Trưng Chi hội trưởng HND Tổ viên 

6. Ông: Lê Văn Hồng Chi hội trưởng hội CCB Tổ viên 

7. Bà: Lê Thị Trà My Bí thư chi đoàn Tổ viên 

8. Ông/Bà: Tổ trưởng tổ An ninh xã hội Tổ viên 



Điều 2.  Tổ giám sát, vận động, tuyên truyền c  nhiệm v . 

- Tăng cường các hoạt động tuyên truyền về các biện pháp phòng, chống dịch 

COVID-19 tại khu dân cư. Hàng ngày theo dõi, giám sát các đối tượng thuộc diện 

cách ly tại nhà thực hiện nghiêm các biện pháp phòng chống dịch bệnh theo quy định 

củ  ngành y tế. Yêu cầu người ở cùng nhà với người cách ly kh ng tiếp xúc với 

người xung qu nh, hạn chế đi r  ngoài khi kh ng cần thiết, thực hiện nghiêm Th ng 

điệp 5K. 

 - Thông tin về trường hợp nhiễm COVID-19 không triệu chứng đ ng thực hiện 

cách ly tại nhà/n i cư trú để mọi người cùng nh u phối hợp giám sát c ng như biết để 

tránh giao tiếp với người sống chung trong gi  đình c  người nhiễm COVID-19 trong 

thời gian thực hiện cách ly tại nhà/n i cư trú. Đồng thời là cầu nối gi   người cách ly, 

người ở cùng nhà với người cách ly với nhân viên y tế và chính quyền đị  phư ng. 

 - Cung c p cho người cách ly và người ở cùng nhà/n i cư trú th ng tin  họ 

tên, số điện thoại  củ  đầu mối tổ COVID-19 cộng đồng để liên hệ trong trường hợp 

cần thiết. 

 - Hướng d n các gi  đình c  người nhiễm COVID-19 kh ng triệu chứng cách 

ly tại nhà/n i cư trú cách vệ sinh và x  l  ch t th i theo quy định. 

 - Phối hợp với Tổ thẩm định thực hiện thẩm định các điều kiện cách ly y tế tại 

nhà/n i cư trú đối với người nhiễm COVID-19 kh ng triệu chứng trên đị  bàn th n. 

- Tổ giám sát th n  chịu trách nhiệm trước cộng đồng dân cư và UBND xã, Chủ 

tịch UBND xã, B n chỉ đạo xã về c ng tác giám sát dịch bệnh trên đị  bàn mình. 

Nhiệm v  c  thể củ  các tổ viên do tổ trưởng phân c ng.  

Điều 3.  Quyết định này c  hiệu lực kể từ ngày k  và th y thế Quyết định số 

87/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 củ  Chủ tịch UBND xã Hoằng Ph . 

C ng chức Văn phòng – thống kê, các  ng   bà  c  tên  ở điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này . 

 

N i nhận:  

BTV Đ ng ủy xã  B/c  

BCĐ PCD xã  B/c  

Như điều 1,3  T/h  

Lưu VT, BCĐ 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Thanh Bình 

 


		chutich.hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-17T14:31:01+0700


		2022-02-17T14:34:52+0700


		2022-02-17T14:35:15+0700


		hoangphuj.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2022-02-17T14:35:32+0700




